[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «24»   марта  2015 г.                                                         №800
О подготовке и проведении в городе Когалыме
народного гуляния «День оленевода»
В соответствии с Уставом города Когалыма, в целях организованного проведения в городе Когалыме народного гуляния «День оленевода»:
1. Провести 11 апреля 2015 года в городе Когалыме народное гуляние «День оленевода».
2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению в городе Когалыме народного гулянья «День оленевода».

3. Утвердить:
3.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению в городе Когалыме народного гуляния «День оленевода» согласно   приложению 1 к настоящему постановлению;

3.2. План мероприятий по подготовке и проведению в городе Когалыме народного гуляния «День оленевода» согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
3.3. Смету расходов на подготовку и проведение в городе Когалыме народного гуляния «День оленевода», согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Комитету финансов Администрации города Когалыма (М.Г.Рыбачок) финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, произвести за счёт средств бюджета города Когалыма.
5. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Когалыма О.В.Мартынову.
Исполняющий обязанности

главы Администрации города Когалыма

             А.Е.Зубович

А.Б.Жуков
Разослать: С.В.Подивилову, О.В.Мартыновой, П.А.Ращупкину, КФ, УЭ,УКСиМП, А.А.Кабатову, В.Беляеву (ООО «ЛЗС»),  С.В.Василенко (ООО «ЛЗС»), И.Ю.Доронину (ОМВД), А.А.Хасановой (ООО «Медиа-холдинг ЗС»), О.Н.Маковееву (БУ «КГБ»), С.Д.Снурницыну («Дорстройсервис»), В.П.Якимову («УПТК»), Н.И.Поповичу («УСО»), В.Г.Хованскому («ЛУКОЙЛ-ЭНЕРГОСЕТИ»), В.Н.Тарасову («КСАТ»), В.В.Выговский (ООО «Экотехсервис»), Ю.А.Веприкову («ЮТЭК-Когалым»), Д.И.Донцову («КУТТ»), Д.А.Прохорину (МАУ «Дворец спорта»), газета, УпоИР.

Приложение 1
к постановлению Администрации
города Когалыма

от 24.03.2015 №800
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению
в городе Когалыме народного гуляния
«День оленевода»
	Кабатов А.А.
Мартынова О.В.

Кечимов  С.А.
	- заместитель генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-Западная Сибирь» по управлению персоналом, председатель организационного комитета (по согласованию);

- заместитель главы Администрации города Когалыма, сопредседатель организационного комитета;

- президент Союза оленеводов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, сопредседатель организационного комитета (по согласованию).

	Члены организационного комитета:

	Подивилов  С.В.
Ращупкин  П.А.
Юрьева Л.А.
Анищенко  В.М.
Юнусбаев  С.У.
Беляев К.В.

	- заместитель главы Администрации города Когалыма;

- заместитель главы  Администрации города Когалыма;

-начальник Управления культуры, спорта и молодёжной политики Администрации города Когалыма;
- заместитель начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики;
- заместитель генерального директора  Общества с ограниченной ответственностью  «ЛУКОЙЛ-Западная Сибирь» по связям с общественностью (по согласованию);

- начальник управления маркшейдерско-геодезических работ Общества с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ - Западная Сибирь» (по согласованию);

	Василенко  С.В.

	- начальник управления оплаты и мотивации труда Общества с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ - Западная Сибирь» (по согласованию);

	Хасанова  А.А.
	- генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью «Медиа–холдинг «ЛУКОЙЛ - Западная Сибирь» (по согласованию);

	Попович  Н.И.

	- генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Управление социальных объектов» (по согласованию);

	Хованский  В.Г.
	- начальник Западно-Сибирского регионального управления общества с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-ЭНЕРГОСЕТИ» (по согласованию);

	Доронин  И.Ю.

	- начальник отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Когалыму (по согласованию);

	Прохорин  Д.А.
	- директор Муниципального автономного учреждения «Дворец спорта»

_____________________________

Приложение 2

к постановлению Администрации города Когалыма

от 24.03.2015 №800
План

мероприятий по подготовке и проведению в городе Когалыме

народного гуляния «День оленевода»
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Подготовка территории за торговым комплексом «Миллениум» в городе Когалыме для проведения народного гуляния,
организационные мероприятия
(П.А.Ращупкин, С.В.Василенко)

	Подготовка территории за торговым комплексом «Миллениум» в городе Когалыме (далее - территории) для проведения народного гуляния «День оленевода» (далее - народного гуляния):

- формирование и укатывание трассы для проведения соревнований на оленьих упряжках;

- очистка площадки для размещения сцены, чумов, торговых палаток и прочего оборудования

	09.04.2015-10.04.2015
	Общество с ограниченной ответственностью «Дорстройсервис»
(С.Д.Снурницын)

	Выделение сцены;
доставка, монтаж сцены и ограждения перед сценой;
демонтаж сцены и ограждения перед сценой после завершения народного гуляния

	10.04.2015
10.04.2015
11.04.2015
	Муниципальное автономное учреждение

«Культурно-досуговый комплекс «Метро»
(С.И.Мешков);
 Когалымское городское муниципальное унитарное предприятие «Управление производственно-технологической комплектации»
(В.П.Якимов)

	Транспортировка автофургонов «Офис» к месту проведения народного гуляния и обратно
	10.04.2015,

12.04.2015

	Когалымское городское муниципальное унитарное предприятие «Управление производственно-технологической комплектации»

(В.П.Якимов)

	Установка палаток - 2 ед.
	10.04.2015
	Общество с ограниченной ответственностью «Управление социальных объектов»

(Н.И.Попович)

	Установка палатки для проведения выставочного проекта и мастер-класса
	10.04.2015
	Муниципальное бюджетное учреждение «Музейно-выставочный центр»

(И.В.Артюхова)

	Установка контейнеров для мусора на территории народного гуляния - 5 ед.
	10.04.2015
	Общество с ограниченной ответственностью «Управление социальных объектов»

(Н.И.Попович)

	Изготовление и предоставление спортивного инвентаря:

-шест или брусок для обозначения трассы и места «Старт-Финиш» с красной материей-14 ед. (высота 3 м, диаметр 5-7 см);

- хорей – 2 ед. (высота 3м, «конусом», диаметр 3-5 см);
-подставка для хорея – 2 ед. (труба, высота до 1 м, диаметр 5-7 см, внизу для устойчивости «тренога»);

-скамейка- 4 ед. (длина 3 м, высота 50 см);

-судейский столик – 1 ед. (высота 80 см, ширина 70 см, длина 1 м);

-пояс для борьбы - 4 ед. (2-синего цвета, 2-красного цвета, длина 3м, ширина 10 см);

- нарты – 10 ед. (высота 50 см, ширина вверху 50 см, у основания 70 см, длина 1,5-2 м);
- палка – 4 ед. (длина 80 см, диаметр 4 см);
-доска - 2 ед. (длина 1,5 м, ширина 35-40 см, толщина 3-4 см);

демонтаж спортивного инвентаря по окончании проведения соревнований
	30.03.2015-10.04.2015
11.04.2015
	Общество с ограниченной ответственностью «Управление социальных объектов»

(Н.И.Попович)

	Установка туалетов на время проведения народного гуляния согласно утверждённой схеме – 4 ед.
	10.04.2015
	Когалымское городское муниципальное унитарное предприятие «Управление производственно-технологической комплектации»

(В.П.Якимов)

	Прокладка и подключение электропитания к сцене, автофургонам «Офис», местам торговли;

дежурство электрика во время народного гуляния
	11.04.2015

	Западно-Сибирское

региональное управление общества с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ – ЭНЕРГОСЕТИ»
(В.Г.Хованский)

	Обеспечение дизельной электростанцией
	11.04.2015

	Открытое акционерное общество «Югорская территориальная энергетическая компания – Когалым»

(Ю.А.Веприков)

	Санитарная очистка территории по окончании народного гуляния
	12.04.2015
	Общество с ограниченной ответственностью «Управление социальных объектов»

(Н.И.Попович)

	Вывоз мусора с территории народного гуляния
	11.04.2015
	Общество с ограниченной ответственностью

«Экотехсервис»

(В.В.Выговский)

	Выделение призов на проведение народного гуляния
	11.04.2015

	Общество с ограниченной ответственностью
«ЛУКОЙЛ – Западная Сибирь»
(В.В.Невмержицкий);
Закрытое акционерное общество «ЛУКОЙЛ – АИК»

(Р.М.Мансуров)

	Доставка и вывоз оленей, оленьих упряжек, чумов, оленеводов с

месторождений и обратно
	10.04.2015 –

11.04.2015
	Общество с ограниченной ответственностью
«ЛУКОЙЛ – Западная Сибирь»

(К.В.Беляев);
Общество с ограниченной ответственностью

«Когалымское управление технологического транспорта»

(Д.И.Донцов)

	Обеспечение гостиницей  участников соревнования
	10.04.2015 –

11.04.2015
	Общество с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ – Западная Сибирь»

(А.Н.Галепа);
Общество с ограниченной ответственностью «Управление социальных объектов»

(Н.И.Попович)

	Обеспечение готовности скорой медицинской помощи в период проведения народного гуляния
	11.04.2015
10.00 – 16.30
	Бюджетное   учреждение
«Когалымская городская больница»

(О.Н.Маковеев)

	Предоставление транспорта (3 автобуса) для перемещения артистов и судейской коллегии
	11.04.2015
	Общество с ограниченной ответственностью

«Когалымское управление технологического транспорта»

(Д.И.Донцов)

	Предоставление транспорта (1 автобус) для транспортировки участников народного гуляния из деревни Русскинская и обратно
	11.04.2015
	Общество с ограниченной ответственностью

«Когалымское управление технологического транспорта»

(Д.И.Донцов)

	Изменение маршрута движения автотранспорта на время проведения народного гуляния
	11.04.2015
	Муниципальное казённое учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Когалыма»
(А.А.Морозов)

	2. Общественный правопорядок

(С.В.Подивилов)

	Установка поста для охраны оборудования для проведения народного гуляния
	11.04.2015
	Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Когалыму

(И.Ю.Доронин)

	Обеспечение общественного порядка и охраны призов у сцены в период  проведения народного гуляния
	11.04.2015
	Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Когалыму

(И.Ю.Доронин)

	3. Торговля

(Е.Г.Загорская)

	Организация

выездной торговли,

работы выездных кафе на месте проведения народного гуляния;

организация уборки мест торговли торговыми предприятиями
	11.04.2015
10.00 – 18.00
12.04.2015
	Отдел потребительского рынка и развития предпринимательства управления экономики Администрации города Когалыма

(Е.В.Авчинник)

	Организация

выездной торговли,

работы выездных кафе на месте проведения народного гуляния
	11.04.2015
10.00 – 18.00
	Общество с ограниченной ответственностью «Управление социальных объектов»

(Н.И.Попович)

	4. Культурная программа и оформление праздника

(О.В.Мартынова)

	Оформление сцены
	10.04.2015
	Муниципальное автономное учреждение

«Культурно-досуговый комплекс «Метро»

(С.И.Мешков)

	Обеспечение музыкального оформления народного гуляния
	11.04.2015
10.00
	Муниципальное автономное учреждение

«Культурно-досуговый комплекс «Метро»

(С.И.Мешков)

	Торжественное открытие
	11.04.2015
10.30
	Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации города Когалыма

(Л.А.Юрьева)

	Конкурс «Оленеводческая семья – 2015»
	11.04.2015
10.40-11.15

	Муниципальное автономное учреждение

«Культурно-досуговый комплекс «Метро»

(С.И.Мешков)

	Гонки на оленьих упряжках (мужчины, женщины)

	11.04.2015
11.15-16.00
	Муниципальное автономное учреждение

«Дворец спорта»
(Д.А.Прохорин)

	Проведение соревнований:

- метание тынзяна на хорей (мужчины);

- национальная борьба (мужчины);

- хозяин и хозяйка чума;

- прыжки через нарты (мужчины);
- перетягивание палки (женщины)
	11.04.2015
по окончании гонок на оленьих упряжках
	Муниципальное автономное учреждение

«Дворец спорта»
(Д.А.Прохорин)

	Концертная программа;

конкурсно-игровая программа для жителей города Когалыма
	11.04.2015
11.15-16.00

13.00-15.00

	Муниципальное автономное учреждение

«Культурно-досуговый комплекс «Метро»

(С.И.Мешков)

	Церемония награждения
	11.04.2015
по окончании соревнований
	Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации города Когалыма

(Л.А.Юрьева)

	Освещение в средствах массовой информации проведения народного гуляния;
информирование населения об изменении маршрута движения автотранспорта
	  23.03.2015 – 06.04.2015;
11.04.2015
до 11.04.2015

	Общество с ограниченной ответственностью

«Медиа – холдинг

«Западная Сибирь»
(А.А.Хасанова);

муниципальное автономное учреждение
«Редакция газеты «Когалымский вестник»

(Н.И.Криворучек)

________________________
С.В.Подивилов

Т.И.Черных

А.А.Кабатов

С.В.Василенко

К.В.Беляев

М.Г.Рыбачок

С.В.Панова

Е.Г.Загорская

А.А.Рябинина

А.А.Морозов

Н.И.Попович		            Ю.А.Веприков

С.Д.Снурницын

В.Г.Хованский

Д.И.Донцов

А.Б.Жуков

зам.главы Администрации г.Когалыма

зам.главы Администрации г.Когалыма

зам.ген. директора ООО «ЛЗС»

начальник ОиМТ ООО «ЛЗС»

начальник МГР ООО «ЛЗС»

председатель КФ

и.о.начальника ЮУ

начальник УЭ

начальник ОФЭОиК

директор МКУ «УЖКХ»

ген.директор ООО «УСО»

директор ОАО «ЮТЭК-Когалым»

директор ООО «ДСС»

начальник ЗС РУ ООО «ЛУКОЙЛ-ЭНЕРГОСЕТИ»

директор ООО «КУТТ»

Подготовлено:

зам.начальника УКСиМП

2
2